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Annotatsiya. Mazkur maqolada yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning nazariy va amaliy 
jihatlari tadqiq etilgan. Tadqiqotda yashil iqtisodiyotning mehnat bozori rivojlanishiga ta’siri, ekologik innovatsiyalar, qayta 
tiklanuvchi energiya manbalari, yashil investitsiyalar hamda ekologik xizmatlar asosida bandlikni oshirish imkoniyatlari 
tahlil qilingan. Shuningdek, yashil iqtisodiyot transformatsiyasi jarayonida “green jobs” tizimini rivojlantirishning ustuvor 
yo‘nalishlari, inson kapitalini takomillashtirish va ekologik kompetensiyalarni shakllantirish masalalari yoritilgan. Maqolada 
O‘zbekistonda yashil iqtisodiyot asosida yangi ish o‘rinlarini yaratish istiqbollari baholanib, mehnat bozori samaradorligini 
oshirish bo‘yicha ilmiy-amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, yashil bandlik, green jobs, mehnat bozori, yangi ish o‘rinlari, barqaror rivojlanish, qayta 
tiklanuvchi energiya, ekologik innovatsiyalar, yashil investitsiyalar, inson kapitali, ekologik xizmatlar, yashil texnologiyalar, 
bandlik siyosati.

Abstract. This article examines the theoretical and practical aspects of creating new jobs in a green economy. The 
study analyzes the impact of the green economy on the development of the labor market, the possibilities of increasing 
employment based on ecological innovations, renewable energy sources, green investments and ecological services. It 
also covers the priority areas of developing the “green jobs” system in the process of green economy transformation, the 
issues of improving human capital and forming ecological competencies. The article assesses the prospects for creating 
new jobs in Uzbekistan based on a green economy and develops scientific and practical proposals and recommendations 
for increasing the efficiency of the labor market.

Key words: green economy, green employment, green jobs, labor market, new jobs, sustainable development, renewable 
energy, ecological innovations, green investments, human capital, ecological services, green technologies, employment 
policy.

Аннотация. В данной статье рассматриваются теоретические и практические аспекты создания новых рабочих 
мест в зеленой экономике. Анализируется влияние зеленой экономики на развитие рынка труда, возможности 
увеличения занятости на основе экологических инноваций, возобновляемых источников энергии, зеленых 
инвестиций и экологических услуг. Также рассматриваются приоритетные направления развития системы 
«зеленых рабочих мест» в процессе трансформации зеленой экономики, вопросы повышения человеческого 
капитала и формирования экологических компетенций. В статье оцениваются перспективы создания новых 
рабочих мест в Узбекистане на основе зеленой экономики и разрабатываются научно-практические предложения 
и рекомендации по повышению эффективности рынка труда.

Ключевые слова: зеленая экономика, зеленая занятость, зеленые рабочие места, рынок труда, новые рабочие 
места, устойчивое развитие, возобновляемая энергия, экологические инновации, зеленые инвестиции, 
человеческий капитал, экологические услуги, зеленые технологии, политика занятости.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida ekologik barqarorlikni ta’minlash, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish va iqtisodiy 

o‘sishning atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytirish masalalari tobora dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Global 
iqlim o‘zgarishi, energiya resurslariga bo‘lgan talabning ortishi, sanoatlashuv va urbanizatsiya jarayonlarining 
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jadallashuvi mamlakatlar oldiga iqtisodiy taraqqiyotning yangi, ekologik jihatdan barqaror modeliga o‘tish 
vazifasini qo‘ymoqda. Shu nuqtayi nazardan, yashil iqtisodiyot konsepsiyasi nafaqat ekologik muammolarni 
yumshatish, balki yangi ishlab chiqarish tarmoqlarini rivojlantirish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish va 
yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning muhim omili sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Yashil iqtisodiyot sharoitida bandlik masalasi alohida ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Chunki iqtisodiyotning 
ekologik transformatsiyasi an’anaviy mehnat bozorida yangi kasblar, malaka talablari va bandlik shakllarining 
yuzaga kelishiga olib keladi. Xususan, qayta tiklanuvchi energiya manbalari, energiya samaradorligi, 
chiqindilarni qayta ishlash, ekologik transport, yashil qurilish, agroekologiya, ekoturizm va ekologik xizmatlar kabi 
yo‘nalishlar yangi ish o‘rinlarini yaratishning istiqbolli manbalariga aylanmoqda. Bu esa mehnat resurslaridan 
samarali foydalanish, aholining, ayniqsa yoshlar va ayollarning bandligini oshirish, hududiy mehnat bozorida 
muvozanatni ta’minlash imkoniyatlarini kengaytiradi.

O‘zbekiston sharoitida ham yashil iqtisodiyotga o‘tish ustuvor strategik yo‘nalishlardan biri sifatida 
belgilanmoqda. Mamlakatda qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish, energiya 
tejamkor texnologiyalarni joriy etish, tabiiy resurslardan samarali foydalanish, ekologik toza ishlab chiqarish 
va xizmat ko‘rsatish tarmoqlarini rivojlantirish bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. Mazkur jarayonlar 
iqtisodiyot tarmoqlarida yangi ish o‘rinlarini tashkil etish, “yashil kasblar” tizimini shakllantirish hamda mehnat 
bozorida ekologik kompetensiyalarga ega kadrlar salohiyatini oshirish zaruratini kuchaytirmoqda.

Shu bilan birga, yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish jarayoni bir qator tashkiliy-
iqtisodiy muammolar bilan ham bog‘liq. Jumladan, yashil kasblar bo‘yicha aniq tasnif va malaka talablarining 
yetarli darajada shakllanmagani, ekologik innovatsiyalarni joriy etish xarajatlarining yuqoriligi, hududlarda 
yashil tadbirkorlik infratuzilmasining sust rivojlangani, mehnat resurslarining zamonaviy ekologik va raqamli 
ko‘nikmalarga moslashuvi bilan bog‘liq muammolar mavjud. Bu esa yashil iqtisodiyot asosida bandlikni oshirish 
mexanizmlarini ilmiy jihatdan chuqur tadqiq etishni taqozo etadi.

Mavzuning dolzarbligi shundaki, yashil iqtisodiyotga o‘tish sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish 
nafaqat ekologik xavfsizlikni ta’minlash, balki iqtisodiy o‘sishni diversifikatsiya qilish, aholining daromad 
manbalarini kengaytirish va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Ayniqsa, mehnat bozorida 
raqobatbardosh kadrlar tayyorlash, yashil investitsiyalarni jalb etish, ekologik xizmatlar bozorini rivojlantirish va 
hududiy bandlik dasturlarini takomillashtirish bugungi kunning muhim ilmiy-amaliy vazifalaridan biri hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil iqtisodiyot va yangi ish o‘rinlarini shakllantirish masalasi zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda barqaror 

rivojlanish, ekologik xavfsizlik, mehnat bozori transformatsiyasi va innovatsion bandlik konsepsiyalari bilan 
uzviy bog‘liq holda tadqiq etiladi. Mazkur yo‘nalishda olib borilgan ilmiy izlanishlar shuni ko‘rsatadiki, yashil 
iqtisodiyot faqat atrof-muhitni muhofaza qilishga qaratilgan ekologik yondashuv emas, balki iqtisodiy o‘sish, 
resurslardan samarali foydalanish, yangi tarmoqlarni rivojlantirish va aholi bandligini oshirishga xizmat qiluvchi 
kompleks iqtisodiy model hisoblanadi. Xorijiy iqtisodiy adabiyotlarda yashil iqtisodiyotning nazariy asoslari 
ko‘proq barqaror rivojlanish konsepsiyasi bilan bog‘liq holda yoritilgan. Xususan, N. Stern iqlim o‘zgarishi 
iqtisodiy o‘sish, investitsiya siyosati va bandlikka bevosita ta’sir ko‘rsatishini asoslab, ekologik xavflarni 
kamaytirishga yo‘naltirilgan investitsiyalar uzoq muddatli iqtisodiy samaradorlikni ta’minlashini ta’kidlaydi. Uning 
yondashuvida yashil iqtisodiyot yangi texnologiyalar, energiya samaradorligi va qayta tiklanuvchi energiya 
sohalarida yangi ish o‘rinlarini yaratish imkoniyatiga ega iqtisodiy tizim sifatida talqin qilinadi. J. Stiglitz, A. Sen 
va J.-P. Fitoussi tadqiqotlarida iqtisodiy taraqqiyotni faqat yalpi ichki mahsulot o‘sishi bilan emas, balki aholining 
turmush sifati, ekologik barqarorlik va ijtimoiy farovonlik ko‘rsatkichlari bilan baholash zarurligi asoslab berilgan. 
Ushbu yondashuv yashil iqtisodiyot sharoitida bandlik masalasini kengroq talqin qilishga imkon beradi. Ya’ni 
yangi ish o‘rinlari sonining ortishi bilan bir qatorda ularning ekologik xavfsizligi, ijtimoiy himoyalanganligi, 
daromadlilik darajasi va inson kapitalini rivojlantirishdagi roli ham muhim mezon sifatida qaraladi. M. Porter va 
C. van der Linde tomonidan ilgari surilgan “innovatsion kompensatsiya” g‘oyasiga ko‘ra, ekologik talablarning 
kuchayishi korxonalar uchun qo‘shimcha xarajat sifatida emas, balki innovatsiyalarni rag‘batlantiruvchi omil 
sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur yondashuvga ko‘ra, ekologik standartlar korxonalarni energiya tejamkor 
texnologiyalar, chiqindisiz ishlab chiqarish va resurslardan samarali foydalanish usullarini joriy etishga undaydi. 
Natijada ishlab chiqarish samaradorligi oshadi, yangi kasblar va ish o‘rinlari yuzaga keladi. Xalqaro mehnat 
tashkiloti tadqiqotlarida “green jobs” tushunchasi atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiiy resurslardan oqilona 
foydalanish, energiya samaradorligini oshirish va ekologik xavflarni kamaytirishga xizmat qiluvchi munosib ish 
o‘rinlari sifatida izohlanadi. Ushbu yondashuvda yashil ish o‘rinlari oddiy bandlik shakli emas, balki ekologik 
va ijtimoiy mezonlarni birlashtiruvchi mehnat faoliyati sifatida talqin qilinadi. Demak, yashil ish o‘rinlari nafaqat 
iqtisodiy daromad manbai, balki barqaror taraqqiyotga xizmat qiluvchi institutsional mexanizm sifatida qaraladi. 
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UNEP tadqiqotlarida yashil iqtisodiyot kam uglerodli rivojlanish, resurslardan samarali foydalanish va ijtimoiy 
inklyuzivlikka asoslangan iqtisodiy model sifatida baholanadi. Ushbu yondashuvda yashil investitsiyalar, ekologik 
infratuzilma, qayta tiklanuvchi energiya, chiqindilarni qayta ishlash, ekologik transport va yashil qurilish sohalari 
yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning asosiy yo‘nalishlari sifatida ko‘rsatiladi. OECD tadqiqotlarida esa yashil 
o‘sish konsepsiyasi iqtisodiy raqobatbardoshlik, innovatsion rivojlanish va bandlik siyosati bilan bog‘liq holda 
o‘rganiladi. Ushbu qarashga ko‘ra, yashil iqtisodiyotga o‘tish mehnat bozorida tarkibiy o‘zgarishlarni yuzaga 
keltiradi: ayrim an’anaviy kasblarga talab kamayadi, biroq ekologik texnologiyalar, muhandislik, energiya 
menejmenti, ekologik audit, qayta ishlash va yashil xizmatlar sohasida yangi kasblarga ehtiyoj ortadi. Mahalliy 
iqtisodchi olimlar tadqiqotlarida yashil iqtisodiyot masalasi ko‘proq barqaror rivojlanish, tabiiy resurslardan 
samarali foydalanish, innovatsion iqtisodiyot va bandlikni ta’minlash bilan bog‘liq holda tahlil qilinadi. O‘zbekiston 
iqtisodiyoti sharoitida yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayoni energetika, qishloq xo‘jaligi, sanoat, transport, qurilish 
va xizmat ko‘rsatish sohalarining modernizatsiyasi bilan bevosita bog‘liqdir. Shu bois mahalliy tadqiqotlarda 
yashil iqtisodiyotning hududiy bandlikni oshirish, yoshlar va ayollar uchun yangi ish o‘rinlarini yaratish, ekologik 
tadbirkorlikni rivojlantirishdagi ahamiyati alohida ta’kidlanadi. O‘zbekistonlik olimlar tomonidan olib borilgan 
tadqiqotlarda inson kapitali va mehnat resurslarini rivojlantirish yashil iqtisodiyotning muhim omillaridan biri 
sifatida baholanadi. Chunki yashil iqtisodiyotga o‘tish yangi texnologiyalarni o‘zlashtira oladigan, ekologik bilim 
va raqamli ko‘nikmalarga ega bo‘lgan kadrlarni talab qiladi. Bu esa ta’lim tizimi, kasb-hunar tayyorlash, qayta 
tayyorlash va malaka oshirish tizimlarini yashil iqtisodiyot talablariga moslashtirish zaruratini yuzaga keltiradi. 
Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish quyidagi 
ilmiy yondashuvlar asosida tadqiq etiladi: birinchidan, ekologik modernizatsiya yondashuvi, bunda texnologik 
yangilanish va ekologik standartlar bandlikka ta’sir etuvchi omil sifatida qaraladi; ikkinchidan, barqaror 
rivojlanish yondashuvi, bunda iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik manfaatlar uyg‘unligi asosiy mezon hisoblanadi; 
uchinchidan, inson kapitali yondashuvi, bunda yashil kasblar uchun zarur bilim, malaka va kompetensiyalarni 
shakllantirishga e’tibor qaratiladi; to‘rtinchidan, institutsional yondashuv, bunda davlat siyosati, qonunchilik, 
investitsion rag‘batlar va mehnat bozori institutlari muhim omil sifatida baholanadi.

Umuman olganda, mavjud ilmiy adabiyotlarda yashil iqtisodiyot va bandlik o‘rtasidagi bog‘liqlik keng 
yoritilgan bo‘lsa-da, O‘zbekiston sharoitida yashil iqtisodiyot asosida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning 
hududiy, tarmoq va kasbiy jihatlari yetarlicha chuqur tadqiq etilmagan. Ayniqsa, yashil kasblar tasnifini ishlab 
chiqish, yashil kompetensiyalarni shakllantirish, ekologik tadbirkorlikni bandlik siyosati bilan integratsiyalash va 
hududiy mehnat bozorida yashil ish o‘rinlarini prognozlash masalalari ilmiy izlanishlarni davom ettirishni talab 
etadi. Shu jihatdan mazkur maqola yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish istiqbollarini 
ilmiy asoslashga qaratilganligi bilan dolzarb ahamiyat kasb etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish jarayonlarini o‘rganishda 

tizimli yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot davomida iqtisodiy-statistik tahlil, qiyosiy tahlil, guruhlash, induksiya 
va deduksiya usullari qo‘llanildi. Shuningdek, yashil iqtisodiyotning bandlikka ta’sirini baholashda ilmiy 
abstraksiya va mantiqiy tahlil usullaridan foydalanildi.

Tadqiqotning axborot bazasini International Labour Organization, United Nations Environment Programme, 
Organisation for Economic Co-operation and Development hamda O‘zbekiston Respublikasi statistika organlari 
ma’lumotlari tashkil etadi. Tadqiqot jarayonida yashil iqtisodiyot va “green jobs” konsepsiyasiga oid ilmiy 
adabiyotlar, xalqaro tajribalar hamda me’yoriy-huquqiy hujjatlar tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda jahon iqtisodiyotida yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonlari mehnat bozori tarkibida sezilarli 

o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Ekologik xavfsizlikni ta’minlash, energiya samaradorligini oshirish hamda 
tabiiy resurslardan oqilona foydalanishga qaratilgan iqtisodiy siyosat yangi turdagi kasblar va ish o‘rinlarini 
shakllantirishga xizmat qilmoqda. Ayniqsa, qayta tiklanuvchi energiya, chiqindilarni qayta ishlash, ekologik 
qurilish, ekoturizm va yashil logistika kabi yo‘nalishlarda bandlik darajasining ortishi kuzatilmoqda.

Yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlari shakllanishining asosiy xususiyati shundaki, ular ekologik 
va iqtisodiy manfaatlarning uyg‘unligini ta’minlaydi. Mazkur jarayon iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishiga 
xizmat qilishi bilan bir qatorda mehnat bozori tarkibini modernizatsiya qilish imkonini ham yaratadi. Shu sababli 
ko‘plab mamlakatlarda yashil iqtisodiyot mehnat resurslaridan samarali foydalanishning ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri sifatida qaralmoqda.
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1-jadval. Yashil iqtisodiyot tarmoqlarida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning asosiy yo‘nalishlari va ularning 
bandlikka ta’siri

Yashil iqtisodiyot 
tarmoqlari

Shakllanadigan yangi ish 
o‘rinlari Zarur kompetensiyalar Bandlikka ta’sir 

darajasi
Iqtisodiy va ijtimoiy 

samarasi

Quyosh 
energetikasi

Quyosh paneli 
montajchilari, texnik 
operatorlar, energetik 
muhandislar

Texnik va raqamli 
ko‘nikmalar Yuqori

Energiya samaradorligi 
va yuqori daromadli 
bandlikni ta’minlaydi

Shamol 
energetikasi

Muhandislar, servis 
texniklari, loyiha 
mutaxassislari

Muhandislik va 
texnologik bilimlar Yuqori Hududiy sanoat 

infratuzilmasi rivojlanadi

Chiqindilarni qayta 
ishlash

Saralash operatorlari, 
ekolog-mutaxassislar

Ekologik boshqaruv 
ko‘nikmalari O‘rta

Ekologik xavfsizlik 
va sanitariya holati 
yaxshilanadi

Yashil qurilish Energiya auditorlari, “aqlli 
uy” texnologlari

Energiya menejmenti va 
dizayn Yuqori

Qurilish samaradorligi 
va resurs tejamkorligi 
oshadi

Ekologik transport Elektrotransport texniklari, 
logistika operatorlari

Raqamli va texnik 
kompetensiyalar Yuqori Atmosfera ifloslanishi 

kamayadi

Ekoturizm Ekogidlar, servis xodimlari
Turizm va ekologik 
xizmat ko‘rsatish 
malakalari

O‘rta Hududiy xizmatlar 
bozori rivojlanadi

Agroekologik 
xizmatlar

Agrotexnologlar, ekolog-
agronomlar

Ekologik dehqonchilik 
bilimlari O‘rta Qishloq hududlarida 

bandlik kengayadi

Ekologik konsalting 
xizmatlari

Ekolog-auditorlar, 
ekspertlar

Tahliliy va boshqaruv 
kompetensiyalari Yuqori Korxonalarning ekologik 

samaradorligi oshadi

1-jadval ma’lumotlari yashil iqtisodiyotning mehnat bozori rivojlanishidagi strategik ahamiyatini yaqqol 
ifodalaydi. Tahlillarga ko‘ra, qayta tiklanuvchi energiya bilan bog‘liq tarmoqlar, xususan quyosh va shamol 
energetikasi eng yuqori bandlik salohiyatiga ega yo‘nalishlar hisoblanadi. Mazkur sohalarda texnologik 
infratuzilmaning kengayishi natijasida muhandislik, texnik xizmat ko‘rsatish, energetika menejmenti va 
raqamli monitoring bilan bog‘liq yangi kasblar shakllanmoqda. Bu esa yuqori malakali mehnat resurslariga 
bo‘lgan talabning ortishiga sabab bo‘lmoqda. Shuningdek, jadvalda yashil qurilish va ekologik transport 
yo‘nalishlarining ham yuqori bandlik ta’siriga ega ekanligi aks etgan. Chunki energiya tejamkor binolarni qurish, 
“aqlli texnologiyalar”ni joriy etish hamda elektrotransport infratuzilmasini rivojlantirish iqtisodiyotda innovatsion 
faoliyatning kengayishiga olib keladi. Mazkur yo‘nalishlarda energiya auditorlari, ekologik loyiha menejerlari 
va texnik mutaxassislar kabi zamonaviy kasblar shakllanmoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, chiqindilarni qayta 
ishlash va agroekologik xizmatlar bandlikka o‘rta darajada ta’sir ko‘rsatsa-da, ular hududiy mehnat bozorida 
muhim ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, ushbu yo‘nalishlar qishloq hududlarida qo‘shimcha ish 
o‘rinlari yaratish, kambag‘allikni kamaytirish va ekologik madaniyatni shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bilan 
birga, chiqindilarni qayta ishlash tizimining rivojlanishi ekologik xavfsizlikni ta’minlash bilan bir qatorda “yashil 
ishlab chiqarish” zanjirining shakllanishiga ham imkon yaratadi. Ekoturizm va ekologik konsalting xizmatlari esa 
xizmat ko‘rsatish sohasida yashil iqtisodiyotning yangi segmentlari sifatida rivojlanmoqda. Xususan, ekologik 
turizm hududiy xizmatlar bozori, mehmonxona biznesi va transport xizmatlari rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Ekologik konsalting xizmatlari esa korxonalarda ekologik audit, energiya samaradorligi va resurslardan oqilona 
foydalanish tizimlarini takomillashtirishga xizmat qiladi.
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1-rasm. Yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi

Mazkur 1-rasm yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmini kompleks tarzda ifodalaydi. Rasmda yashil iqtisodiyot asosida bandlikni rivojlantirishga ta’sir 
etuvchi tashqi omillar, institutsional ta’minot, asosiy mexanizm elementlari, qo‘llab-quvvatlovchi omillar hamda 
natijaviy ko‘rsatkichlar o‘zaro uzviy bog‘liqlikda tasvirlangan.  Rasmning yuqori qismida yashil iqtisodiyot 
rivojlanishiga ta’sir etuvchi tashqi omillar aks ettirilgan bo‘lib, ular global iqlim o‘zgarishi, resurslar tanqisligi, 
texnologik taraqqiyot, raqamlashtirish jarayonlari hamda xalqaro ekologik standartlardan iboratdir. Mazkur 
omillar iqtisodiyot tarmoqlarida ekologik transformatsiyani jadallashtirib, yangi iqtisodiy faoliyat yo‘nalishlari 
va zamonaviy kasblarning shakllanishiga zamin yaratadi. Ayniqsa, texnologik taraqqiyot va raqamlashtirish 
yashil iqtisodiyotning innovatsion modelini shakllantirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Rasmning 
ikkinchi qismida institutsional ta’minot tizimi yoritilgan bo‘lib, unda davlat siyosati, normativ-huquqiy baza, 
moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlari, institutsional infratuzilma va xalqaro investitsiyalar muhim tarkibiy 
elementlar sifatida ko‘rsatilgan. Ushbu omillar yashil iqtisodiyotning iqtisodiy asoslarini shakllantirish bilan bir 
qatorda yangi ish o‘rinlarini yaratish uchun zarur investitsion muhitni ta’minlaydi. Xususan, soliq imtiyozlari, 
subsidiyalar, yashil kreditlar va investitsiyalar ekologik innovatsiyalarni keng joriy etishga xizmat qiladi. Rasmning 
markaziy qismida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning asosiy mexanizmi bosqichma-bosqich aks ettirilgan. 
Unga ko‘ra, dastlab yashil investitsiyalar va moliyaviy resurslar jalb etiladi, so‘ng ekologik innovatsiyalar 
hamda resurs tejamkor texnologiyalar joriy qilinadi. Keyingi bosqichda energetika, sanoat, transport, qurilish, 
qishloq xo‘jaligi va xizmat ko‘rsatish kabi yashil tarmoqlar rivojlanadi. Mazkur jarayon ishlab chiqarish va 
xizmatlar hajmining kengayishiga olib keladi hamda natijada yangi ish o‘rinlari va bandlik shakllanadi. Rasmda 
alohida e’tibor qo‘llab-quvvatlovchi omillarga qaratilgan. Jumladan, inson kapitalini rivojlantirish, ilm-fan va 
innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish, hududiy 
salohiyat va ekologik madaniyatni oshirish yashil iqtisodiyotning samaradorligini belgilovchi muhim omillar 
sifatida tasvirlangan. Bu esa yashil iqtisodiyot sharoitida mehnat bozori samaradorligini oshirish uchun nafaqat 
investitsiyalar, balki malakali kadrlar va innovatsion bilimlar ham zarurligini ko‘rsatadi. Rasmning natijaviy 
qismida yashil iqtisodiyotning iqtisodiy, ijtimoiy, ekologik, innovatsion va hududiy samaralari ifodalangan. 
Xususan, iqtisodiy natijalar sifatida YaIMning o‘sishi, investitsion samaradorlik va raqobatbardoshlikning ortishi 
aks ettirilgan. Ijtimoiy natijalarda bandlik darajasining oshishi, aholi daromadlarining ko‘payishi va turmush 
sifatining yaxshilanishi ko‘rsatilgan. Ekologik natijalar esa atmosfera ifloslanishining kamayishi, resurslardan 
samarali foydalanish va ekologik xavfsizlikning mustahkamlanishi bilan tavsiflanadi. Shuningdek, rasm yashil 
iqtisodiyotning innovatsion va hududiy rivojlanishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ifodalaydi. Xususan, yangi 
texnologiyalar va raqamli yechimlarning joriy etilishi innovatsion faoliyatni kuchaytiradi, hududiy klasterlarning 
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rivojlanishi esa qishloq joylarda bandlikni oshirish va hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy tafovutlarni kamaytirishga 
xizmat qiladi.

2-jadval. Yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari va ularning 
iqtisodiy samaradorligi

Ustuvor yo‘nalishlar Amalga oshirish 
mexanizmlari

Shakllanadigan ish 
o‘rinlari

Kutilayotgan iqtisodiy 
natijalar

Ijtimoiy-ekologik 
samaradorlik

Qayta tiklanuvchi 
energiyani 
rivojlantirish

Quyosh va shamol 
elektr stansiyalarini 
tashkil etish

Muhandislar, 
texnik operatorlar, 
montajchilar

Energiya ishlab chiqarish 
hajmi oshadi

Atmosfera 
ifloslanishi 
kamayadi

Yashil qurilishni 
kengaytirish

Energiya tejamkor 
texnologiyalarni joriy 
etish

Energiya auditorlari, 
loyiha mutaxassislari

Qurilish xarajatlari 
qisqaradi

Resurslardan 
samarali 
foydalaniladi

Chiqindilarni qayta 
ishlash tizimini 
rivojlantirish

Qayta ishlash 
korxonalarini tashkil 
etish

Saralash operatorlari, 
ekolog mutaxassislar

Ikkilamchi resurslar bozori 
rivojlanadi

Sanitariya va 
ekologik xavfsizlik 
yaxshilanadi

Ekologik transport 
infratuzilmasini 
rivojlantirish

Elektrotransport 
va yashil logistika 
tizimini joriy etish

Transport texniklari, 
logistika operatorlari

Transport samaradorligi 
oshadi

Karbon chiqindilari 
qisqaradi

Ekologik xizmatlar 
bozorini kengaytirish

Ekologik audit 
va konsalting 
xizmatlarini 
rivojlantirish

Ekolog-auditorlar, 
ekspertlar

Xizmatlar bozori 
diversifikatsiyalanadi

Ekologik 
madaniyat 
rivojlanadi

Agroekologik 
faoliyatni 
rivojlantirish

Ekologik 
dehqonchilik 
va suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy 
etish

Agrotexnologlar, 
ekolog-agronomlar

Qishloq xo‘jaligi 
samaradorligi oshadi

Tuproq va 
suv resurslari 
muhofaza qilinadi

Ekoturizmni 
rivojlantirish

Hududiy 
ekologik turizm 
infratuzilmasini 
kengaytirish

Ekogidlar, servis 
xodimlari

Turizm daromadlari 
ko‘payadi

Hududiy bandlik 
oshadi

2-jadval ma’lumotlari yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirishning asosiy ustuvor 
yo‘nalishlari iqtisodiyotning turli tarmoqlari bilan uzviy bog‘liqligini ko‘rsatadi. Tahlillarga ko‘ra, qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarini rivojlantirish eng yuqori iqtisodiy samaradorlikka ega yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 
Chunki quyosh va shamol energetikasi obyektlarini tashkil etish nafaqat energiya ishlab chiqarish hajmini 
oshiradi, balki texnik va muhandislik yo‘nalishlarida yuqori malakali yangi ish o‘rinlarini yaratadi. Shu bilan birga, 
mazkur yo‘nalish atmosferaga chiqariladigan zararli chiqindilar hajmini kamaytirishga xizmat qiladi. Jadvalda 
yashil qurilish yo‘nalishining ham muhim iqtisodiy va ekologik samaradorlikka ega ekanligi aks ettirilgan. 
Energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish bino va inshootlardan foydalanish xarajatlarini kamaytiradi, 
energiya resurslarini tejaydi hamda ekologik xavfsizlikni oshiradi. Mazkur yo‘nalishda energiya auditorlari, loyiha 
menejerlari va “aqlli texnologiyalar” mutaxassislariga bo‘lgan talabning ortishi kuzatiladi. Tahlillar chiqindilarni 
qayta ishlash tizimini rivojlantirishning ham muhim bandlik salohiyatiga ega ekanligini ko‘rsatadi. Chiqindilarni 
qayta ishlash korxonalarining tashkil etilishi ikkilamchi resurslar bozorining rivojlanishiga xizmat qiladi va 
ekologik xavfsizlikni mustahkamlaydi. Ayniqsa, ushbu yo‘nalish aholi zich joylashgan hududlarda sanitariya 
holatini yaxshilash va qo‘shimcha ish o‘rinlarini yaratishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, ekologik 
transport infratuzilmasini rivojlantirish orqali transport-logistika tizimining samaradorligini oshirish mumkin. 
Elektrotransport vositalaridan foydalanish karbon chiqindilarini kamaytirib, ekologik barqarorlikni ta’minlaydi. 
Bu esa transport texniklari, logistika operatorlari va servis xodimlari kabi yangi kasblarning shakllanishiga 
olib keladi. Jadvalda ekologik xizmatlar bozori va agroekologik faoliyatning ham yashil iqtisodiyotdagi 
muhim yo‘nalishlardan biri sifatida aks ettirilishi bejiz emas. Chunki ekologik audit, konsalting va monitoring 
xizmatlarining rivojlanishi korxonalarning ekologik samaradorligini oshiradi. Agroekologik texnologiyalar esa 
qishloq xo‘jaligida suv va yer resurslaridan oqilona foydalanishga imkon yaratadi hamda qishloq hududlarida 
bandlikni oshirishga xizmat qiladi. Ekoturizmni rivojlantirish esa xizmat ko‘rsatish sohasida hududiy iqtisodiy 
faollikni kuchaytiruvchi omillardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, tabiiy va ekologik salohiyatga ega hududlarda 
ekoturizm xizmatlarining kengayishi mahalliy aholi uchun qo‘shimcha daromad manbalarini yaratadi va hududiy 
bandlik darajasini oshiradi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish iqtisodiy o‘sish, ekologik xavfsizlik va ijtimoiy 

barqarorlikni ta’minlashning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, qayta 
tiklanuvchi energiya, yashil qurilish, chiqindilarni qayta ishlash, ekologik transport, agroekologik xizmatlar va 
ekoturizm tarmoqlari yangi bandlik imkoniyatlarini yaratishda yuqori salohiyatga ega.

Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida faqat yangi ish o‘rinlari sonini ko‘paytirish emas, balki ularning sifatini 
oshirish, ekologik kompetensiyalarga ega kadrlar tayyorlash va mehnat bozorini zamonaviy texnologiyalar 
talablariga moslashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, yashil investitsiyalar, ekologik innovatsiyalar 
va institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining uyg‘unligi yangi ish o‘rinlarini barqaror shakllantirishga 
xizmat qiladi.

O‘zbekiston sharoitida yashil iqtisodiyot asosida bandlikni oshirish uchun yashil kasblar tasnifini ishlab 
chiqish, qayta tayyorlash va malaka oshirish dasturlarini kengaytirish, ekologik tadbirkorlikni rag‘batlantirish 
hamda hududiy yashil bandlik dasturlarini shakllantirish zarur. “O‘zbekiston − 2030” strategiyasida qayta 
tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni keskin oshirish maqsadi belgilangan bo‘lib, bu kelgusida 
yashil ish o‘rinlarini kengaytirish uchun muhim institutsional asos yaratadi .

Umuman olganda, yashil iqtisodiyot sharoitida yangi ish o‘rinlarini shakllantirish iqtisodiyotning innovatsion 
rivojlanishi, aholining daromad manbalarini kengaytirish, ekologik xavfsizlikni mustahkamlash va barqaror 
taraqqiyotga erishishning ustuvor omili sifatida namoyon bo‘ladi.
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